
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж № 2» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1 

заседания комиссии по противодействию коррупции 

от 16.04.2015г. 

Присутствовало – 6   

Отсутствовало – 0 

Повестка заседания: 

1.Об основных нормативно-правовых актах по антикоррупционной деятельности. 

2.Понятие «взятка». Отличие подарка от взятки. 

 

Был заслушан доклад: 

- По первому вопросу выступила секретарь комиссии по противодействию 

коррупции. 

- По второму вопросу выступила председатель комиссии по противодействию 

коррупции. 

 

Заслушав и обсудив доклад комиссия 

 

РЕШИЛА: 

1.Принять информацию к сведению, разъяснять преподавателям, 

сотрудникам и обучающимся. 

2. Рекомендовать: 

 усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания 

денежных средств с родителей (законных представителей) в учреждении; 

 продолжать вести рубрику «Противодействие коррупции» на официальном 

сайте учреждения, 

  размещать информацию по антикоррупционной тематике на стендах 

учреждения, 

  осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской 

Федерации в сфере противодействия коррупции. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно. 

 


